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Podpisanie umowy na realizację 

zadania pn. Wykonanie usługi audytu 
projektu pt. „Współpraca polsko-

ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na 
obszarze przygranicznym" 

 
 

W dniu 4 października 2013 r. w Urzędzie Gminy 
Leśniowice została podpina umowa na Wykonanie usługi 
audytu zewnętrznego projektu pn.: „Współpraca polsko-
ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze 
przygranicznym” w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska - Białoruś - Ukraina 2007 - 2013, 
pomiędzy Liderem Projektu reprezentowanym przez 
Wójta Gminy Leśniowice Pana Wiesława Radzięciaka, 
a Panią Agnieszką Kołodziej reprezentującą firmę 
Kołodziej Agnieszka AK-FINANSE z siedzibą 
w Kostomłotach Pierwszych. 

W/w firma w ramach usługi przeprowadzi 3 audyty 
zewnętrze projektu w okresie 2 lat w trakcie realizacji 
projektu. 

Po podpisaniu umowy Kierownik Projektu 
przedstawił Pani Audytor członków Zespołu 
Projektowego ze strony Lidera tj. Koordynatora Pana 
Mirosława Kusika oraz  specjalistę ds. rozliczeń Panią 
Małgorzatę Rzeszut. W spotkaniu uczestniczyła również 
Skarbnik Gminy Pani Lucyna Sak. Podczas spotkania 
omówiono główne zadania do realizacji w ramach 
projektu po stronie polskiej i ukraińskiej. 

 
 

oprac. Maria Sadurska  
Kierownik Projektu  „Współpraca polsko-ukraińska na 
rzecz rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym” 
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O łupkach na Lubelszczyźnie z 
udziałem przedstawicieli gminy 

Leśniowice 
 

W dniu 8 października 2013 r. w Lublinie odbyło 
się wysłuchanie publiczne na temat gazu z łupków 
organizowane w ramach kampanii Ministerstwa 
Środowiska „Porozmawiajmy o łupkach”. W spotkaniu 
udział wzięli zwolennicy i przeciwnicy gazu łupkowego. 
Ponadto obecny był Pan Piotr Woźniak Wiceminister 
Środowiska – Główny Geolog Kraju. W tak ważnej 
debacie nie zabrakło także przedstawicieli naszej gminy 
w osobach Pana Wiesława Radzięciaka, Pana 
Stanisława Drogomireckiego, Pana Stefana Prokopa, 
Pana Marcina Szajner, Pani Katarzyny Góźdź, Pani Ewy 
Szornal i Pani Teresy Prokop. 

Celem wysłuchania było umożliwienie 
zainteresowanym przedstawienia poglądów na tematy 
związane z gazem łupkowym. Wypowiadali się 
obywatele gmin, na obszarze których obowiązują 
koncesje poszukiwawcze, przedstawiciele samorządów 
i organizacji pozarządowych. Zakres poruszanych 
kwestii obejmował zagadnienia organizacyjne, prawne 
i środowiskowe. W wysłuchaniu głos zabrali większość 
naszych uczestników a ich wystąpienia należały do 
najlepszych i najgłośniej były oklaskiwane przez 
uczestników. 

W przerwach między wystąpieniami pracownicy 
instytucji zajmujących się ochroną środowiska – 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie, 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 
w Lublinie, Okręgowego Urzędu Górniczego w Lublinie, 
a także Państwowego Instytutu Geologicznego i firmy 
wykonującej na zlecenie Ministerstwa Środowiska 
badanie opinii społecznej (TNS Polska), przedstawili 
krótkie prezentacje nt. ochrony środowiska, kontroli 
pracy przedsiębiorców oraz postrzegania gazu z łupków 
przez mieszkańców Polski. 

Z badań opinii społecznej, zrealizowanych dla 
Ministerstwa Środowiska przez TNS Polska, wynika, że 
72% mieszkańców terenów, na których odbywają się lub 
są planowane poszukiwania, popiera wydobycie gazu 
z łupków w Polsce. 

Z przebiegu wysłuchania opracowany zostanie 
raport, który wskaże najważniejsze potrzeby, 
oczekiwania, nadzieje i obawy zaangażowanych stron. 

Więcej o łupkach na stronach internetowych: 
http://lupki.mos.gov.pl/ 
oraz 
http://www.lubelskie.pl/index.php?pid=2410&mode=new
s&group=801&news=41804&p= 

 
oprac. Wiesław Radzięciak 

http://lupki.mos.gov.pl/
http://www.lubelskie.pl/index.php?pid=2410&mode=news&group=801&news=41804&p=
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Podpisanie umowy na realizację 
inwestycji obiektu kubaturowego 

w Kumowie Plebańskim 

 
W dniu 9 października 2013 r. w Urzędzie Gminy 

Leśniowice została podpisana umowa na realizację 
inwestycji pn. Remont, modernizacja, zagospodarowanie 
terenu oraz wyposażenie obiektu kubaturowego 
w Kumowie Plebańskim na potrzeby rozwoju lokalnych 
działań kulturalnych i współpracy polsko - ukraińskiej - 
Dom spotkań „Na pograniczu kultur” pomiędzy Gminą 
Leśniowice reprezentowaną przez Wójta Gminy - Pana 
Wisława Rdzięciaka, a Panem Zbigniewem Piebiakiem - 
Prezesem Zarządu firmy Perfekt”Sp. z o.o. z Chełma - 
Wykonawcą wyłonionym w drodze przetargu. 
W spotkaniu uczestniczyli również: Skarbnik Gminy– 
Pani Lucyna Sak, Inspektor Nadzoru–Pan Adam Hałas, 
Kierownik Projektu- Pani Maria Sadurska, Koordynator – 
Pan Mirosław Kusik. 

Zadanie współfinasowane jest ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska - Białoruś - Ukraina 2007-2013 
w ramach projektu „Współpraca polsko-ukraińska na 
rzecz rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym. 
Zakres prac do realizacji obejmuje: 

 wymiana stolarki okiennej i drzwiowej 
 wykonanie obróbek blacharskich, rynien i rur 

spustowych  
 roboty budowlane wewnątrz budynku 
 roboty izolacyjne i docieplenie ścian 

zewnętrznych budynku 
 modernizacja instalacji wodno – kanalizacyjnej 
 montaż instalacji gazowej w budynku 
 modernizacja instalacji elektrycznej wewnątrz 

budynku 
 wyposażenie ciągu technologicznego zaplecza 

kuchennego  
 wymiana elementów niekonstrukcyjnychi pokrycia 

dachu budynku 
 budowa opaski odwadniającej i ogrodzenia 

wokółbudynku 
 budowa chodników oraz utwardzenie terenu 

wokółbudynku  
 zagospodarowanie terenu wokół obiektu (altana 

i plac zabaw dla dzieci) 
 wyposażenie obiektu w meble oraz niezbędny 

sprzęt i urządzenia  
 zakup warsztatu tkackiego i garncarskiego. 

 Wartość inwestycji w ramach popisanej umowy 
opiewa na 541 670,00 zł brutto. Wielkość dofinasowania 
w/w zadań to 89 % wartości zawartej umowy. 

 
oprac. Maria Sadurska 

 


